проект
Совет Юрьевского сельского поселения
Павлоградского муниципального района Омской области

Р Е Ш Е Н И Е

00.12.2024 г.                                                                                                   № 00
с. Юрьевка

Об утверждении соглашения между Юрьевским сельским поселением Павлоградского муниципального района Омской области и Павлоградским муниципальным районом Омской области о передаче Администрации Павлоградского муниципального района Омской области части полномочий по решению вопросов местного значения, предусмотренного пунктом 12, 13.1 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации"

В соответствии с пунктом 12 части 1 статьи 14, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", законом Омской области от 24 сентября 2015 года № 1786-ОЗ «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Омской области», руководствуясь Уставом Юрьевского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области, Совет Юрьевского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области РЕШИЛ:

[bookmark: _GoBack]1. Утвердить соглашение между Юрьевским сельским поселением Павлоградского муниципального района Омской области и Павлоградским муниципальным районом Омской области о передаче Администрации Павлоградского муниципального района Омской области части своих полномочий по решению вопросов местного значения о создании условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры, создании условий для развития местного традиционного народного художественного творчества, участие в сохранении, возрождении и развитии народных художественных промыслов в поселении (приложение 1).
2. Поручить Администрации Юрьевского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области заключить с Администрацией Павлоградского муниципального района Омской области соглашения о передаче Администрации Павлоградского муниципального района Омской области части полномочий по решению вопросов местного значения, указанных в пункте 1 настоящего решения.
3. Опубликовать настоящее решение в газете "Павлоградский вестник".
4. Настоящее решение вступает в законную силу с 01 января 2025 года.
5. Администрации Юрьевского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области обеспечить контроль над исполнением настоящего решения.

Глава Юрьевского
сельского поселения                               			     В.Ю. Чистяков